
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 25 de janeiro de 2022 Ano X - Edição nº 01620 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

403EBE4035F9CC0AD4231A376CEA1DC5



terça-feira, 25 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01620 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 1.457/2022.

• DECRETO Nº 1.458/2022.

• RESULTADO DA LICITAÇÃO SRP PE 053-2021.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

403EBE4035F9CC0AD4231A376CEA1DC5



terça-feira, 25 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01620 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.457/2022 

 

“Nomeia os novos membros do Conselho Municipal de 

Desenvolvimento Sustentável – CMDS para o biênio 

2021 - 2023, e dá outras providências” 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 

especialmente as que lhe confere a Lei Municipal nº 527 de 15 de junho de 2014, alterada 

pela Lei nº 550 de 05 de agosto de 2015, que instituiu o Conselho Municipal de 

Desenvolvimento Sustentável – CMDS, e  

CONSIDERANDO a atualização das indicações das entidades que compõe o conselho: 

 

DECRETA 

 

Art. 1º Ficam nomeados como membros titulares e suplentes do Conselho Municipal de 

Desenvolvimento Sustentável – CMDS, os conselheiros indicados a seguir: 

I – Representantes da Prefeitura Municipal:  

a) Secretaria Municipal de Agricultura, Desenvolvimento Agrário e Recursos Hídricos: 

YURI BRAZ SANTOS COSTA – Titular; 

GUILLHERME DE MORAIS ELPÍDIO – Suplente. 

b) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Combate à Pobreza: 

VALDIRA FERREIRA DA SILVA – Titular; 

RAPHAELA LOIOLA DA SILVA GARCIA – Suplente. 

II – Representantes da Câmara de Vereadores: 

JOSÉ ANTÔNIO DIAS NOGUEIRA – Titular; 

DEUSDETE FERREIRA DE SOUZA – Suplente.  

III – Representantes de Entidade Pública Estadual com Atuação no Município: 

a) CETEP II: 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

99BB6646A2D6DA7E4D78D6DD2BE4872E

terça-feira, 25 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01620 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 25 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01620 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

MARILUCE CARDOSO DOS SANTOS – Titular; 

MARCOS ANTÔNIO PINHEIRO VARJÃO – Suplente. 

IV – Representantes de Entidades Sindicais com Atuação no Município: 

a) Sindicato dos Trabalhadores Rurais: 

CARLOS CARDOSO DA CONCEIÇÃO – Titular; 

JOÃO BOSCO GONÇALVES DA SILVA – Suplente. 

b) Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de Uauá: 

JOÃO BOSCO ALVES RAMOS – Titular; 

JOSÉ EVANDRO FERREIRA DIAS – Suplente. 

V – Representantes das Cooperativas: 

a) COOPERCUC: 

DENISE CARDOSO DOS SANTOS – Titular; 

WENDELL PEREIRA DE OLIVEIRA – Suplente. 

VI – Representantes das Associações Comunitárias e/ou Agropastoris: 

a) Associação de Desenvolvimento Sustentável do Setor Comercial e Empresarial de Uauá 

– ADSSCEU: 

BENEDITO APARECIDO DOS REIS – Titular; 

REGILANE GONÇALVES RIBEIRO – Suplente. 

b) Associação Comunitária de Lagoa do João Ferreira: 

REGINALDO DE SOUZA ALVES – Titular; 

ADEMILTON DOS SANTOS LOPES – Suplente. 

c) Associação Agropastoril de Desenvolvimento Comunitário da Fazenda Pocinho: 

EDSON GONÇALVES CARDOSO – Titular; 

BASÍLIO GOMES GONÇALVES – Suplente. 

d) Articulação Regional das Comunidades Tradicionais de Fundo de Pasto: 

VERONILDE MOURA DE CARVALHO SANTOS – Titular; 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

99BB6646A2D6DA7E4D78D6DD2BE4872E

terça-feira, 25 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01620 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 25 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01620 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DIUGA TRINDADE DA SILVA – Suplente. 

e) Associação Comunitária e Agropastoril da Fazenda Queimadas dos Loiolas: 

TIAGO CARDOSO LOIOLA – Titular; 

VERIMAR CARDOSO DA SILVA – Suplente. 

VII – Representantes de Entidades Não Governamentais com Atuação no Município: 

a) IRPAA: 

MANOEL RODRIGUES RIBEIRO – Titular; 

WERMESON CARDOSO SILVA MATOS – Suplente. 

§ 1° Os representantes do Governo Municipal são de livre escolha do Prefeito, e seus 

mandatos durarão, no máximo, até o final da atual gestão. 

Art. 2º O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 25 de janeiro de 2022. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

99BB6646A2D6DA7E4D78D6DD2BE4872E

terça-feira, 25 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01620 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 25 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01620 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.458/2022 

 

Altera o Decreto nº 1.408/2021 que nomeou os 

membros do Conselho Municipal dos Direitos da 

Criança e do Adolescente – CMDCA para o biênio 

2021-2023 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 

especialmente as que lhe confere a Lei Federal n.º 8.069/90, pela  Lei Orgânica Municipal 

e a Lei n° 381, de 09 de março de 2009 e: 

CONSIDERANDO a mudança de representação da Secretaria de Desenvolvimento Social 

e Combate à Pobreza: 

 

DECRETA 

 

Art. 1º Fica alterada a alínea a, do inciso I, do Art. 1º do Decreto nº 1.408/2021, que 

nomeou os membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – 

CMDCA, para o biênio 2021-2023, que passará a vigorar com a seguinte redação: 

 

Art. 1º [...] 

I – Representantes do Governo Municipal: 

a) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Combate à Pobreza: 

- MARLA MARINA PEREIRA SALUSTIANO DOS SANTOS – (Titular); e 

- SUZI CLÉZIA GOMES DE MOURA (Suplente). 

 

Art. 2º O Decreto nº 1.408/2021, constará anexo a esse Decreto, devidamente atualizado. 

Art. 3º O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas 

as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 25 de janeiro de 2022. 

 
Marcos Henrique Lobo Rosa 

Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B107E238C6AA15A02E89AD0ECFFF2A99

terça-feira, 25 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01620 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 25 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01620 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

 

DECRETO Nº 1.408/2021 

 

“Nomeia os novos membros do Conselho Municipal 

dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, e 

dá outras providências” 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 

especialmente as que lhe confere a Lei Federal n.º 8.069/90, pela  Lei Orgânica Municipal 

e a Lei n° 381, de 09 de março de 2009, 

DECRETA 

 

Art. 1º Ficam nomeados como membros titulares e suplentes do Conselho Municipal dos 

Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, para o biênio 2021-2023, os conselheiros 

indicados a seguir: 

I – Representantes do Governo Municipal: 

a) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Combate à Pobreza: 

- MARLA MARINA PEREIRA SALUSTIANO DOS SANTOS – (Titular); e 

- SUZI CLÉZIA GOMES DE MOURA (Suplente). 

b) Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer e Juventude: 

- DANIELA LOIOLA MENEZES – (Titular); e 

- GRACIELE GOMES DA SILVA (Suplente). 

c) Secretaria Municipal de Saúde: 

- BERNADETE RODRIGUES ALVES (Titular); e 

- ÉRICA JAMILE ALVES DE MENEZES (Suplente). 

d) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Meio Ambiente: 

- JAIRO ROCHA COSTA (Titular); e 

- TIAGO ANDRADE DOS SANTOS (Suplente). 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B107E238C6AA15A02E89AD0ECFFF2A99

terça-feira, 25 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01620 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 25 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01620 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

II – Entidades que Prestam Assistência Social a Criança e/ou Adolescente: 

a) Representante Associação dos Pais e Amigos excepcionais: 

- TELMA RIBEIRO VARJÃO (Titular); 

- KÊNIA MAURICI FERREIRA (Suplente). 

b) Associação de Educadores e Amigos da Educação: 

- DANIELA PEREIRA DE SOUZA MARQUES (Titular); 

- ELIANA CARDOSO DE MOURA GONÇALVES (Suplente). 

c) Representantes da Pastoral da Criança: 

- ELIENE MARIA DE SANTANA SILVA (Titular); 

- JOÃO BOSCO GONÇALVES MENEZES (Suplente). 

d) Representante do Clube de Mães de Uauá: 

- NATÁLIA LOIOLA MARQUES RIBEIRO (Titular); 

- ELIETE CARDOSO DA SILVA (Suplente). 

§ 1° Os representantes do Governo Municipal são de livre escolha do Prefeito, e seus 

mandatos durarão, no máximo, até o final da atual gestão. 

§ 2º Os Conselheiros representantes da Sociedade Civil terão mandato de 02 (dois) anos, 

contados a partir da posse, permitida uma única recondução para quem estiver no primeiro 

mandato. 

Art. 2º O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas 

as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 04 de agosto de 2021. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B107E238C6AA15A02E89AD0ECFFF2A99

terça-feira, 25 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01620 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 25 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01620 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

_________________________________________________________________________________________________________ 
PRAÇA BELARMINO JOSÉ RODRIGUES, CENTRO, UAUÁ – BAHIA – BRASIL ‐ CEP: 48.950‐000 
http://uaua.ba.gov.br     @prefeiturauaua        licitacao@uaua.ba.gov.br    (74) 3673.1938 / 1707 
CNPJ.: 13.698.758/0001‐97 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0214/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 053/2021 

 

O Município de Uauá, Estado da Bahia, através do Segundo Pregoeiro do Município, designado pelo Decreto 

Municipal nº 1.379, de 24 de maio de 2021, nos termos da Lei Federal nº. 10.520/2002, 10.024/2019 c/c a Lei 

Federal nº. 8.666/1993 e legislação pertinente, torna público para conhecimento de quem possa interessar o 

resultado da licitação sob a modalidade Pregão Eletrônico SRP, autuada sob o nº 053/2021, do tipo Menor 

Preço por Item, cujo objeto é o registro de preço para eventual contratação de empresa(s) especializada(s) na 

prestação de serviços de produção de materiais diversos, impressão, acabamento de material gráfico, 

encadernações de trabalhos conforme atividades demandadas e utilizadas das Secretarias Municipais da 

Prefeitura de Uauá, sendo vencedor: CADS GRÁFICA E PAPELARIA EIRELI EPP, inscrita no CNPJ: 

06.645.243/0001-63, para os itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 

21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 

50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 

79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 

106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 

128, 129, 130 e 131, totalizando o valor de R$ 303.146,40 (trezentos e três mil, cento e quarenta e seis reais e 

quarenta centavos). 

 

 

 Uauá/BA, 25 de janeiro de 2022. 

 

 

Anderson de Macêdo Cardoso 
Segundo Pregoeiro 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

403EBE4035F9CC0AD4231A376CEA1DC5


		2022-01-25T15:38:26-0300




